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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Aksionaréve dhe Drejtuesve € Salus Tirana sh.a
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare (€ Salus Tirana sh.a. (“Shoqéria™), (€ cilat pérfshijng pasqyrén e pozicionit
financiar mé 31 dhjetor 2016 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe 1€ ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése, pasqyrén
e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e rrjedhés s€ parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe nga njé pérmbledhje
e politikave t& réndésishme té kontabilitetit dhe shénime (€ tjera shpjepuese.

Sipas opinionit toné. pérve¢ efekteve t&€ shprehura né baza pér kualifikimin e opinionit, pasqyrat financiare
bashkélidhur paragesin né ményré € drejté, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé daté
31 dhjetor 2016 si edhe (€ performancés sé€ saj linanciare dhe fuksel e parasé pér vitin ¢ mbyllur né kélé daté, né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare (¢ Raportimit Financiar ("SNRF").

Baza per Kualifikimin ¢ Opinionit

I.  Sig paragitet né shénimin 9, € pasqyrave linanciare, Shoqéria ka kapitalizuar shpenzime 1€ njé natyre
operacionale. Kéto shpenzime. té cilat arijné vierén 195,123 mijé Lek (31 dhjetor 2015:168.899 mijé Lek)
jané njohur nga Shoqéria si “Shpenzime té shtyra”™. Ky trajtim nuk &sht& né€ pérputhje me Standardet
Ndérkombélare té Raportimit Financiar, (€ cilat kérkojné qé kéto shpenzime (€ rregjistrohen si shpenzime né
periudhén qé ndodhin. Rrjedhimisht, “Shpenzimet e shiyra™ mé 31 dhjetor 2016 jang mbivlerésuar me
195,123 mijé Lek (31 dhjetor 2015:168,899 mijé Lek), humbja pér vitin éshté nénvlerésuar me 26,224 mijé
Lek (31 dhjetor 2015: 15,125 mijé Lek) dhe humbja e akumuluar mé 31 dhjetor 2016 éshté nénvlerésuar mé
168,899 mij¢ Lek (31 dhjetor 2015: 153,774 mijé Lek).

2. Sig paragitet né shénimin 4.4 1€ pasqyrave financiare, metoda e llogaritjes s€ amortizmit pér géllime €
raportimit financiar &hté e ndryshme nga metoda e kérkuar nga ligjet tatimore (€ aplikueshme né Shqipéri.
Referuar Standardeve Ndérkombetare té Raportimit Financiar kéto diferenca jané diferenca te pérkohshme
t¢ tatueshme dhe si (€ tilla shkaktojné njohjen e detyrimeve tatimore (€ shtyra. M¢& dhe pér vitin qé mbyllet
mé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka njohur shpenzime pér tatime (€ shtyra dhe detyrime tatimore (& shtyra,
praktiké e cila nuk &shté né pérputhje me Standardet Ndérkombétare (€ Raportimit Financiar.

3. Sig paragitet né shénimin 9, t& pasqyrave financiare, Shoqéria ka gjeneruar humbje nga veprimtaria ¢ saj dhe
ka njé humbje t&é akumuluar n& masén 710,436 mijé Lek, ngjarje té cilat tregojné qé vlera e rikuperushme e
aktiveve t€ saj mund té jeté mé e vogel se vlera e tyre kontabgl. Me 31 dhjetor 2016, Shoqéria nuk ka llogaritur
vlerén e rikuperueshme 1€ kétyre aktiveve dhe humbjen ¢ mundshme qé mund (€ lindé€, praktiké e cila nuk
¢shité né pérputhje me Standardet Ndérkombétare (€ Raportimit Financiar, Bazuar né informacionin e véné
né dispozicion ne nuk ishim né gjéndje 1€ identifikonim nése duhej rregjistruar ndonjé reegullim (€ kétyre
aktiveve né pasqvrén e pozicionit dhe humbjes nga zhvlerésimi né pasqyrén fitimit ose humbjes dheé
ardhurave t€ tjera gjiithépérfshirése,

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné€ né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jang pérshkruar né paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave
Sinanciare” 1€ kétij raporti. Ne shprehim pavarésiné toné nga Shoqéria né pérputhje me Kodin e Etikés sé
Kontabilistéve Profesionisté i vendosur nga Bordi i Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare t¢ Etikés
("BKSNE") dhe me kérkesat etike (¢ aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar €shté e mjattueshme dhe e pérshtatshme pér té mbéshtetur bazén
pér opinionin toné (¢ auditimit,
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Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve té ngarkuara me qeverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté (€ pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-
t&, si edhe pér sistemin e kontrollit t€ bréndshém, i cili né masén qé pércaktohet nga drejtimi, éshté i nevojshém
pér t€ béré 1€ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér vlerésimin e afiésisé sé Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin ¢ saj né bazé (€ parimit (€ vijimésisé, (& paraqesé né shénimet shpjeguese, nésé ¢shié e
aplikueshme, ¢éshtje qé lidhen me vazhdimésing e aktivitetit (& Shoqérisé, dhe té pérdoré parimin kontabél (¢
vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi ka ose pér qéllim (€ likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé operacionet, ose
nuk ka asnjé alternativé tjetér reale, pervegse sa mé lart,

Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té€ Shoqérisé,
Pérgjegjésia e audituesit pér anditimin e pasqyrave financiare

Objekiivat tona jané (€ arrijmé njé siguri (€ arsyeshme lidhur me fakiin nése pasqyrat financiare né €rési nuk
kané anomali materiale, pér shkak (& mashtrimit apo gabimeve, dhe € 1éshojmé njé raport auditimi g€ pérfshin
opinionin tong, Siguria e arsyeshme éshté nj€ siguri e nivelit (€ lart€, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do (€ identifikojé gjithmon€ njé anomali materiale kur ajo ckziston. Anomalité mund (€ vijné
si rezultat i pabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet
qé¢ né ményré € arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, (& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-1€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin toné
profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit. Gjithashtu, ne:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje t€ kétyre rrezigeve,
si edhe marrim evidenca t&€ mjaftueshme dhe (€ pérshtatshme pér (€ krijuar njé bazé pér opinionin tong.
Rreziku i mos zbulimit (€ njé anomalie material, si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i
moszbulimit (& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund (& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje &
kontrollit & brendshém,

o Marrim njé kuptueshméri (€ sistemeve (ékontrolleve 1€ brendshme (€ aplikueshme pér progesin e auditimit
me qéllim hartimin e progedurave € auditimit t¢ pérshtatshme me rrethanat, por jo pér té shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e sistemeve 1€ kontrolleve 1€ brendshme & Shogérisé.

o Vierésojmé pérshtatshméringé e politikave kontabél 1€ pérdorura dhe arsyetueshméring, e gmuarjeve
kontabél t€ kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése 1€ hartuara nga drejtimi.

o Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit € vijimésisé 1€ pérdorur nga drejtimi, dhe bazuar né
evidencat e marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston, atéheré mund té shkaktojé dyshime
(€ réndésishme mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési. Né rast se ne arrijmé né konkluzionin
q€ njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet (€ térheqim vemendjen né raportin toné t€ audilimil me
referencé né shénimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet shpjeguese nuk jané (& pérshtatshme, ne
dulet & modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidences s€ auditimil 1€ marré
deri mé datén e raportit (€ auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né € ardhmen mund té shkaktojné
ndérpreje (€ afiésisé sé Shoqérisé pér vazhduar né vijimési.

o Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave finanicare, duke
pérfshiré shénimet shpjeguese, si dhe nése transakionet dhe ngjarjet né pasqyrat financiare jan€ paragqitur
né menyré € drejté.



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me geverisjen e Shogérisé, ku pérvegse ¢éshtjeve (€ tjera, konmnikojmé
edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore 1€ auditimit, pérfshiré ¢do mangési (&
réndésishme né sistemin e kontrollit t€ brendshém qé €shté identifikur gjaté auditimit tong.
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Salus Tirana sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2016

(7€ giitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

Alitivet

L. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare

Llogari té arkétueshme
TVSH e arkétueshime
Parapagim Tatim fitimi
Parapagime

Inventar

Shpenzime (& shtyra

Total i aktiveve afatshkurtra (1)
I Aktivet afaigjata

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

Mijete transporti

Mobilje dhe orendi

Paisje informatike

T€ tjera active

Aktive afatgjata jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata (11)
Totali i alktiveve (1 + 11)

Detvrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra

Llogari té pagueshme

Té pagueshme ndaj personelit
Detyrime tatimore

Hua afatshkurtra

Overdrafi

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

I1. Detyrimet afatgjata

Hua bankare

Hua nga pale (€ lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata (1)
Totali i detyrimeve (I -+ 11)

1. Kapitali

Kapitali aksioner
Humbje t& mbartura
Humbje periudhe

Totali i kapitalit (11T)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I, 11, I1T)

Shénime

D OSE =] -1 =1 CN W

10
10
10
10
10
10
10
11

12
13
14
15
15

16
16

17
17
17

M&é 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

4,173,607 4,653,247
18,195,190 21,980,702
2,518,603 1,940,070
127,000 127,000
1,152,040 980,985
19,320,680 19,007,169
195,123,553 168,899,283
240,610,673 217,588,456
122,566,950 122,566,950
1,132.055.323 1,157,057,001
307,926,901 322,536,478
3,543,974 4,506,597
37,585,170 44,762,023
5,198,805 6,462,414
3,295,703 3,810,075
14,688,257 16,254,689
1,626,861,083 1,677,956,227
1,867,471,756 1,895,544,683
169,356,465 154,358,503
6,280,289 7,443,790
3,020,953 3,824,934
60,589,229 27,721,980
99,602,203 103,239,812
338,849,139 296,589,019
391,491,989 455,503,625
238,004,800 205,233,601
629,496,789 660,737,226
968,345,928 957,326,245
1,609,562,000 1,609,562,000
(671,343,561) (572,301,220)
(39,092,611) (99,042,341)
899,125,828 938,218,438
1,867,471,756 1,895,544,683

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqét 7 deri ne 25 g€ jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare (& shogérisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u aprovuan nga Késhilli Mbikqyrés ng& 29

maj 2017 dhe u nénshkruan: |/
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Salus Tirana sh.a

Pasqyra e fitimi ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(T¢ gfitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

Té ardhurat nga aktiviteti
Té ardhurat nga shitjet
Té ardhura (€ tjera

Shpenzimet

Kosto e materialeve dhe mallrave
Shpenzime personeli:

-pagal ¢ personelit

-kontributet pér sigurimet shogérore dhe
shendetésore

Amorlizimi dhe zhvlerésimi
Humbje nga llogarité e arkétueshme
Shpenzime (€ tjera

Totali i shpenzimeve

Humbja nga veprimtaria kryesore

Shpenzime pér interesa
Fitimi nga kursi kembimi, neto

Totali i shpenzimeve financiare, neto

Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Humbje e periudhes

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime
18
18

19
20
20

20
10

21

23
22

24

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

540,523,777 521,555,709

3,038,944 3,625,683
543,562,721 525,181,392
(81,712,672) (78,891,771
(95,620,289) (114,743,735)
(11,577,644) (12,370,627)
(73.686,937) (73,278,293)
(3,380,750) :
(291,330,538) (314.471.485)
(557,308,830) (593,755911)
(13,746,109) (68,574,518)
(35,224,642) (47,283,412)

9,878,140 16,815,589
(25,346,502) (30,467,823)
(39,092,611) T (99,042,341)
(39,092,611) (99,042,341)
(39,092,611)  (99,042,341)

Pasqyra ¢ [ilimit ose humbjes dhe (€ ardhurave (€ (jera gjithéperfshirése duhet (¢ lexohel sé bashku me shénimet
shpjeguese né faqél 7 deri ne 25 (€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave linanciare.



Salus Tirana Sh.a

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(1€ giitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

Gjendja mé 1 janar2014
Humbja e vitit

Gjendja mé 31 dhjetor 2014 (e
rregulluar)

Humbja e vitit
Gjendja mé 31 dhjetor 2015

Humbja ¢ vitit

Gjendja mé 31 dhjetor 2016

Kapitali aksioner Humbje té mbartura Totali
1,609,562,000 (439,353,167) 1,170,208.,831

- (132,948,053) (132,948,053)

1,609,562,000 (572,301,220) 1,037,260,780

- (99,042,341) (99,042,341)

1,609,562,000 (671,343,561) 938,218,439

- (39,092,611) (39,092,611)

1,609,562,000 (710,436,172) 899,125,828

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet (€ lexohet sébashku me shénimet shpjeguese né faqét 7 deri né 25, qé jané

piesé pérbérése e pasqyrave financiare.




Salus Tirana sh.a.

Pasqyra e rrjedhjés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(1€ gjitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

Shénimi
I. Rrjedha monetar nga veprimtarite e
shrytézimit
Humbja neto para tatimit 17
Rregullime pér:
Amortizimi 10
Provizione 6
Shpenzime pér interesa
Humbje nga kémbimi (€ parealizuara
Rrjedha operative para ndryshimeve né
kapitalin punues
Rritje(zvogélim) né logarité e arketueshme
Zvogélim ne llogarite e tjera té arketueshme
Rritje(zvogélim) nga inventari
Rritje né llogari (€ pagueshme
Rritje né detyrime (€ tjera
Rrjedha monetare nga veprimiarité e
shivytézimit
Interesi i paguar
Rrjedha neto monetar pérdorur né veprimtarité
e shirytézimit

I1. Rrjedha monetar nga veprimtarité e
investimit

Bjerje e aktiveve alalgjala materiale

Shitje aktiveve afatgjata materiale

Blerje e akiiveve afatgjata jomateriale

Rrjedha neto monetar pérdorur né veprimtarité
e investimit

111, Rrjedha monetar nga veprimfarité e
financimit

Zvogélim nga huamarrje afatgjaté

Rritje nga huamarrje afatgjaté

Rrjedha neto monetar nga veprimtarité e
financimit

IV. Pakésimi neto i mjeteve monetare
V. Mjetet monetare né fillim té periudhés 5
VI. Mjetet monetare né fund té perindhés

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

(39,092,611) (99,042,341)
73,686,937 73,278,293
3,380,750 .
35,224,642 47,283,412
(3,095,374) (16,815,588)
70,104,344 4,703,776
3,785,512 (5,571,340)
(26,973,859) (15,373,594)
(313,511) 2,311,471
14,997,961 3,826,506
(5,605,090) (3,988,139)
(31,955,464) (31,578,577)
24,039,893 (45,669,897)
(23,007,884) (21,148,428)
499,147 -
’ (630,552)
(22,508,737) (21,778,980)
(34,781,996) (138,955,896)
32,771,200 203,163,955
(2,010,796) 64,208,059
(479,640) (3,240,817)
4,653,247 7,894,064
4,173,607 4,653,247

Pasqyra e rrjedhjes s€ parasé duhet 1€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqét 7 deri ne 25 qé jané pjesé

pérbérése t€ pasqyrave financiare.



Salus Tirana sh.a,
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHIEM

Salus Tirana Sh.a (Shoqgéria) éshié themeluar né 22 tetor 2008 né pérputhje me ligjin numér 7638 daté 14.04.2008
“Mbi shoqérité tregtare” me ligjin numér 9723 daté 3.5.2007 “Mbi Qéndrén Kombétare té Regjistrimit” regjsitruar
me NUIS K82311006T.

Akdtiviteti kryesor i Shoggérisé éshté ofrimi shérbimeve jo publike mjekésore dhe spitalore.

Struktura e kapitalit (€ aksioneve (& shoqérisé éshté si mé poshté;

e  Anaslas Pecini me 16.24%

e  Olti Pecini me 23.76%

e  Salus Holding me 34.77%

e Policlinico Triestino me 11.97%
o Finest me 9.77%

e Acane Investment Corporation 3.50%

Sipas kontratés s¢ shitblerjes s& aksioneve mé 28 dhjetor 2015 Z.Sidney Stock. 7 Franco Stock kané kryer shitjen e
3.5% te aksioneve (€ Lyre q€ zoléronin né Salus Tirana sha tek Shogéria Acane Tnvestment Corporation, e cila tashmé
zotéron 3.50% té aksioneve né Salus Tirana sha,

Anétaré t€ Késhillit Drejtues té Shoqerisé jané Z. Guglielmo Danelon, Z. Franco Stock, Z.Olti Pecini dhe Z. Anastas
Pecini regjistruar sipas gertifikatés sé Qéndrés Kombétare (& Regjistrimit daté 20 janar 2012.

Pérfaqésuesit Ligjore (€ Salus Tirana sh.a jané Z.Sidney Stock dhe Z. Rition Margariti.
Selia géndrore e Shoqérisé €shté né adresén Rruga Vidhe Gjata 16, Mezez-Kashar, Km 1, Autostrada TR-DR,
Tirané.

Shogqéria meé 31 dhjetor 2016 ka 80 punonjés (2015: 78).

2. BAZA L PERGATITIES

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Raportimit Financiar (SNRF),
mbi bazén e metodés sé kostos historike.

Pasqyrat financiare (& Shoqérisé jané pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisg, i cili supozon se Shoqéria do t&
vazhdojé € veprojé dhe né periudhat né vazhdim.

Pérgatitja ¢ pasqyrave linanciare né pérputhje me SNRF kérkon g€ drejiuesit (€ béjné vierésime dhe supozime.
Bordi drejtues ushtron gjykimin e tij né progesin e zbatimit (¢ politikave kontabél (& Shoqérisé. Flementét e
pasqyrave financiare qé kérkojné njé nivel mé té larté gjykimi ose subjektiviteti dhe pér (¢ cilat supozimet dhe
gjykimel kané influencé mé (€ larté jané shpjeguar ng shénimin shpjegues 4.




Salus Tirana sh.a.
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumot né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

3. STANDARDET E REJA DHE INTERPRETIMET

3.1. Standardet dhe interpretime te reja ende te pa adapotuara

NE datén e autorizimit (€ kétyre pasqyrave financiare, standartet, rishikimet dhe interpretimet e méposhtéme ishin
publikuar, por akoma nuk ishin né fuqi:

e SNRF 9 “Instrumentat Financiare” dhe ndryshimet pasuese (efektiv pér periudhén vijetore mé ose pas |
Janar 2018),

o  SNRF 14 “Rregullimi i Llogarive {& shtyra” (etekiive duke filluar nga 1 janar 2016 e né vazhdim)

o SNRF 15 “Te ardhura nga kontratat me klientét” (efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé apo pas datés
1 janar 2017),

o SNRF 16 “Qiraté” (efektiv pér perindhat vietore qé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2019).

e Ndryshime né SNRF 10 “Pasqyrat financiare ¢ konsoliduara” dhe SNK 28 “Investime n€ pjesémarrje
dhe sip€rmarrje te perbashkéta®- Shiga apo kontributi i pasurive ndérmjet nje investitori dhe bashképunetor
(¢ 1ij ose sipérmarrje (€ pérsbashkél (efektiv per mé daté & shtyré né njé kohé (& pacaktuar derisa projekti
kérkimor né metodén e kapitalit éshté pérfunduar),

e Ndryshimet né SNK 7 "Pasqyra e Rrjedhés sé Parasé" - Nisma Pér Paraqitje (efektive pér periudhat vjetore
qé fillojné mé ose pas dalés | janar 2017),

e Ndryshime né SNK 12 "Tatimet mbi & ardhurat", - Njohja e aktiveve tatimore (€ shtyra per Humbjet ¢
Parealizuara (efektiv pér periudhat vietore gé fillojné me ose pas dates 1 janar 2017).

¢  Ndryshime né standartet ¢ ndryshme “Permiresimet ¢ SNRF-ve (cikli 2014-2016)” Ndryshime qe
rezultojne nga rishikimi vjetor ge u eshie bere SNRF-ve (SNRF 1, SNRF 12, dhe SNK 28), kryesisht me gellim
qe te shmangen mosperputhjet dhe te gartesohet formulimi i standartit (Ndryshimet né SNREF 12 jané qé do &
aplikohen pér perindhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2017 dhe ndryshimet né SNRF 1 dhe SNK 28
jané té aplikohen pér periudhat vietore qé fillojné mé apo pas | janarit 2018).

e  KIRFN 22 "Transaksionet valuté dhe IKonsiderata pér avancat" (efektive pér periudhat vjetore gt
fillojné mé ose pas 1 janarit 2018).

Shoqéria ka vendosur t& mos i adaptojé kéto standarte, rishikime de interpretime pérpara datave efektive té tyre. Shogéria
beson se adaptimi i standarteve té reja, rishikimeve dhe interpretimeve nuk do té keté ndikim material né pasyrat financiare
té shoqérisé né periudhén fillestare & aplikimit.
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(T€é gjitho shumot né Lek, pérvecse kur shprehel ndryshe)
3, STANDARDET E REJA DHE INTERPRETIMET (VAZHDIM)
3.2 Standarte dhe interpretime efetive ne periudhen aktuale

Ndryshimet né standardet ekzistuese (& publikuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Kontabilitetit, dhe
interpretimet e miratuara nga Komiteti Ndérkombétaré i Interpretimeve (€ Raportimeve Financiare, jané efektive
pér perindhén aktuale:

e  Ndryshime né SNRF 10 “Pasqyrat financiare (€ konsoliduara”, SNRF 12 “Dhénia e informacioneve
shpjeguese pér pérfshirje me enfitete (€ tjera® dhe 28 “Investime né pjesémarrje dhe sipérmarrje
t¢ pérbashkéta” — Subjektet e investimeve: Aplikimi T (efektiv pér periudhat vijetore g€ fillojné mé apo
pas datés 1 janar 2016).

o  Ndryshimet né¢ SNRF 11 "Marréveshjet e pérbashkéta" - Kontabiliteti pér Blerjet e inleresave né
operacione té pérbashkéta (efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas dates 1 janar 2016).

e SNRF 14 “Regullatori per Hogaritere ne shiyrje” (efektiv pér periudhat vietore g€ fillojné mé apo pas
datés | janar 2016)

e Ndryshime né SNK 1 “Paraqitja e pasqyrave financiare” — Iniciativat e zbulimit (efektiv pér
periudhat vjetore € fillojné mé apo pas dates 1 Janar 2016).

o Ndryshime né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 38 “Aktive jo-materiale” - Sqarim
i metodave € pranueshme (€ zhvleresimit dhe amortizimit (efektiv pér perindhat vijetore qé fillojné mé
apo pas dates 1 Janar 2016),

o Ndryshime né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 41 “Agrobiznesi® — Agrobiznes:
Bimét bartési (efektiv pér periudhat vijetore gé [illojné mé apo pas dates 1 Janar 2016)

e Ndryshime né¢ SNK 27 “Pasqyrat financiare individuale” - Metoda e kapitalit né pasqyrat financiare
individuale (efekliv pér periudhat vjetore qéfillojné mé apo pas datés | janar 2016)

o Ndryshime né disa standarde “Pérmirésime &€ SNRF-ve (2012-2014)" qé rezultojné nga projekti i
pérmirésimit vjetor t& SNRF-ve (SNRF 5,SNRF 7, SNK 19, SNK 34) kryesisht me qéllim heqjen e
mospérputhjeve dhe sqarimin e fjaléve (ndryshimet duhet (& aplikohen pér periudhat vjetore qé fillojne
meé apo pas datés | janar 2016).

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

4.1, Paraqitja e pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

4.2, Transaksionet né monedhe (¢ huaj

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek Shqiptar (“Lek™), ¢ cila éshtée dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né monedhén funksionale sipas kursit 1€ kémbimit né datén e
transaksionit,

Aktivet dhe detyrimet monetare t& regjistruara né monedha 1€ hnaja né datén e raportimit, konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés sé raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare té
regjistruara né monedhé (€ huaj q& matén me kosto € amortizuar, konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kembimit n& datén kur kryhet transaksioni. Diferencat qé vijné nga kémbimelt valutore njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

4.3, Njohja e t& ardhurave

L, Shitja e mallrave

Té ardhurat nga shitja e mallrave maten me vlerén e drejté (& shumés sé¢ marré ose pér t'u arkétuar dhe pérfaqéson
vlerén e arkéteshme pér té mirat dhe shérbimet (€ siguruara gjaté aktivitetit normal 1€ biznesit, minus zbritjet dhe
rabatet. T& ardhurat njihen kur ekziston déshmi bindése, pérgjithésisht né formén e shérbimit ose t€ mirés sé
konfirmuar dhe & dorézuar, nése rreziqét dhe pérfitimet e réndésishme (€ pronésisé jané transferuar tek blerési,
mbledhja e tyre éshté e mundur; kostot e lidhura dhe kthimi i mundshém i mallrave dhe shérbimeve mund €
vlerésohet sakté; nuk ka pérfshirje té vazhdueshme t€ drejtimit lidhur memallrat dhe shérbimet; dhe shumat e €
ardhurave mund {€ matet sakté. Nése éshté e mundur qé zbritjet do 1&jepen dhe shuma mund t€ matet sakté, atéhere
zbritja njihet si njé pakésim i t& ardhurave (€ shitjes gjatéprocesit (€ njohjes s€ 1€ ardhurave.

Koha e transferimit & rreziqéve dhe pérfitimeve varet nga kushtet specifike & procesit (€ shitjes.
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4, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)
4.3, Njohja e té ardhurave (vazhdim)

IT. Shérbimet

Té ardhurat nga shérbimet e kryera njihen né pasqyrén e té ardhurave né pérpjestim me fazén e pérfundimit té
transaksionit né datén e raportimit.

IT1. Té ardhura nga interesi

Té ardhurat nga interesat pérbéjné interes pér llogarité e depozitave bankare dhe njihet né fitim ose humbje né baza
kohore né proporcion duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

4.4 Aktivet afatgjata materiale

Aktivel afatgjata materiale mbahen me kosto historike duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlergésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me koston
e blerjes sé aktivit. Kostot e mépasshme pérfshihen né vlerén kontabél (& aktivit afatgjaté material ose njihen si
aktiv mé vete vetém nése éshté e mundshme qé Shogéria té keté pérfitime té ardhshme ekonomike (& lidhura me
aktivin né fjalé dhe kostoja e tij & mund & matet né ményré & besueshme. TE gjithé shpenzimet ¢ (jera (€
mirémbajijeve dhe riparimeve njihen né fitim/humbje né momentin gé ato ndodhin,

Amortizimi llogaritet né ményré lineare pér (& shpémndaré koston e aktiveve afatgjata materiale pérgjaté jetés sé tyre
(& dobishme, Amortizimi fillon & njihet né muajin pas atij (& blerjes. Jetét ¢ dobishme (€ zbatuara jané si né vijim

Pérshkrimi i kategorisé Metoda Pérgindje/Vit
Ndértesa - Lineare 2%
Instalimel teknike, makineri dhe pajisje Lineare 8%
Mjete transporti Lineare 10%
Pajisje zyre dhe mobilje Lineare 10%
Kompjutera dhe pajisje zyre Lineare 25%
Aktive (€ (jera Lineare 7.5%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur ¢ aktivit rishikohet dhe rregullohet, nése éshié e nevojshme, né g¢do daté
raportimi.Vlera kontabél e njé aktivit zvopélohet menjéheré deri né vlerén ¢ tij (€ rikuperueshme nése vlera e
mbetur e tij tejkalon kété vieré.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale njihen né zérin “T&
ardhura té tjera opéracionale’ né fitim ose humbje.

4.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgajta jo materiale té blera nga Shoqeria € cilat kane jetégjatési te pércaktuar maten me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré.

Shpenzimet e mépasshme

Shpenzimet e mévonshme kapitalizohen vetém kur rrit pérfitimet e ardhshme ekonomike kétij aktivi pér t€ cilin ai
lidhet. T& gjitha shpenzimet tjera, pérfshiré shpenzimet pér emrin e miré & prodhuar veté dhe t€ markave, njihet né
pasqyrén e (€ ardhurave kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mbajtjen e programeve software kompjuteri njihen
si shpenzime né momentin kur ndodhin,

10
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
4.5 Aktivet jo-materiale (vazhdim)

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi bazé lineare pérgjaté jetés sé dobishme ekonomike € vlerésuar (€ aktiveve jo-materiale

q€ prej datés se vénies ne pérdorim.

Kosto e programeve kompjuterike te njohura si aktiv amortizohen pérgjaté jetés se dobishme te vlerésuar e cila nuk
éshtéme e madhe se katér viet. Jeta e dobishme e aktivit rishikohen dhe rregullohen nése éshté e nevojshme, né fund
té cdo viti financiar. Fitimet ose humbjet qé rrjedhin nga ¢regjistrimi i njé aktivi jo-material maten si diferencé midis
té¢ ardhurave neto nga nxjerrja jashté pérdorimi dhe vlera kontabél neto e aktivit dhe njihen né fitim ose humbje.

Pér te vleresuar demin shogéria pércakton grupin me te vogel te identifikueshem te aktiveve qé gjenerojne flukse
hyrese monetare (njesi gjeneruese e mjeteve monetare). Si rezultat, disa prej aktiveve testohen pér zhvleresimin ne
menyre individuale dhe te Gjera si nje pasuri g€ i pérkasin njesise gjeneruese (e mjeteve monetare.

4.6 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata financiare

Né gdo daté raportimi, Shogéria vleréson nése ka indikacion se njé njési gjeneruese té mjeteve monetare mund (&
jeté zhvlerésuar, T¢ gjitha aktivet ¢ tjera jané testuar pér zhvlerésim nése ngjarjet apo rrethanat kané ndodhur gé
tregojné vlerén kontabél (€ akliveve nuk mund (€ mbulohen.

Shogéria njeh humbje nga zhvlerésimi, nése vlera kontabél e njé aktivi individual ose njé njési gjenerucse €
mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikupérueshme € aktivit, e cila éshté mé e larté ¢ vlerés sé drejié minus kostot
e shitjes dhe vlerés sé (ij né pérdorim. Pér té pércaktuar vlerén né pérdorim Shoqéria pérgatit njé vlerésim (€
flukseve monetare 1¢ ardhshme nga ¢do njési gjeneruese & mjeteve monetare dhe pérdor njé normé skontimi 1€
pérshtatshme pér (€ llogaritur vlerén aktuale té kétyre flukseve té mjeteve monetare.

Té dhénat e pérdorura né testet pér zhvlerésim éshté i bazuar né buxhetin e aprovuar mé (& fundit (& pérshtatura pér
t¢ eliminuar efeklel e riorganizimet e ardhshme apo pérmirésime (& réndésishme (€ aktiveve. Normat e skontimit
jané té péreaktuara vegmas pér gdo njési gjeneruese (& mjeteve monetare pér (& pasqyruar profilin e tyre specifike
t¢ rrezikut sig €shté vlerésuar nga ana e menaxhmentit t& shoqerisé. Humbja nga zhvlerésimi i njé njésie gjeneruese
(¢ mjeteve monetare Eshté e njohur si njé rénie e vlerés kontabél té té gjitha pasurive né njési.

Pér aktivel e gjithe Shoqérisé behet vlerésimi né ¢do daté raportimi nése ka ndonjé tregues (€ njohur mé paré
humbjet nga zhvlerésimi mund (& ekzistojné ose mund (€ jené zvogéluar. Njé humbje nga zhvlerésimi ¢ njohur mé
paré rimerret plotésisht ose pjesérisht, vetém nése shuma e rikupérueshme e njésisé gjeneruese (€ mjeteve monetare
tejkalon vlerén e tij kontabél, e cila ndryshim éshté i kufizuar né shumén ¢ humbjeve nga zhvlerésimi q€ jané
njohur né fitim ose humbje pér & njéjtén (& mjeteve monetare njési gjeneruese. Njé aktiv financiar vlerésohet né
¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka t¢ dhéna objektive pér zhvlerésimin e tij. Njé aktiv financiar
konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q¢ tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né
flukset e ardhshme gé& parashikohet (€ burojné nga akiivi.

4.7 Qiraté
Pagesat e béra pér qira opérative njihen né fitim ose humbje né ményré€ lineare pérgjaté periudhés sé qirasé.

Stimujt e marré pér qirané njihen si pjesé integrale e pagesés totale té girasé pérgjaté kohézgjatjes s€ saj.

4.8 Inventarét

Inventarét maten me mé té ultén midis kostos dhe vlerés sé realizueshme neto. Kosto e inventaréve llogaritet me
metodén e kostos mesatare, dhe pérfshin té gjithé shpenzimet e ndodhura gjaté blerjes dhe kostot e tjera g€ nevojiten
pér ta sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese duke pérfshiré koston e banderolave t€ blera nga
Dogana Shqiptare né lidhje me akcizen e produktit.
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4.9 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mijetet monetare tyre pérbéhen nga paraja né arké, llogarité rrjedhése né banka dhe depozitat afatshkurtra té mbajtura
né banka. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit

elekliv,

4.10 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiare e Shoqérise gjaté vitit 2016 pérbheshin ekskluzivisht nga instrumente jo-derivative
financiare: huaté dhe ¢ arkétueshmet (tregtare dhe (€ tjera), mjete monetare dhe ekuivalentét e dhe (€ (jera (€
pagueshme. Instrumentat financiar mbahen né vlerén e drejté ose me koston e amortizuar té pérshkruar mé poshté,

né varési 1€ klasifikimit € tyre,

Njohja

Shoggéria fillimisht njeh kredité dhe depozitat né datén kur lindin (€ drejtat dhe detyrimet pérkatése. Té gjitha
detyrimet dhe aktivet financiare njihen né datén e transaksionit sipas sé cilit Shogéria béhet palé e detyrimeve
kontraktore 1€ instrumentit,

Matja e mépasshme

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e (yre

Mjetet monetare tyre pérbéhen nga paraja né arké, llogarité rrjedhése né banka dhe depozitat afatshkurtra t& mbajtura
né banka. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

Huadhenia dhe Hogarite ¢ avketueshme (Llogarite e avkétueshie tregtare dhe (¢ (jera)
Huadheniet dhe llogarite e arketueshme maten me koston e amortizimit te tyre me pak se ¢do humbje nga démi.
Llogarité e arkétueshme me njé kohézgjatje t€ shkurter nuk zbriten.

Huaté dhe logavi € tjera té pagueshme
Llogari té (jera (€ pagueshme maten mé pas me koston e amortizuar,

4] Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t€ dhéna objektive q€ tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme g€ parashikohet (€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, matur me kosto (¢ amortiznar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara (& parasé té skontuara me normén efektive té
interesit. Aktive financiare & réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményre individuale. Aktivet e
tjera financiare vierésohen né ményré (€ grupuar, né grupe q¢ kané karakieristika (€ ngjashme (€ rrezikul kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga zhvlerésimi
rimerret nése rimarrja mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje (& ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi,
Pér aktivet financiare (€ matura me kosto (€ amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

an Crregjistrimi

Akivel financiare nuk njihen nése € drejtat kontraktuale (€ shogérisé nga rrjedhjet e parase nga aktivet financiare u
mbaron afati ose Shogéria transferon aktivet financiare né njé pjesé tjetér pa rimarré kontollin ose thelbin e té gjitha
risqéve dhe shpérblimeve (€ aktiveve. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Shoqérisé té specifikuar né
kontraté u mbaron afati, shlyhen ose anullohen,



Salus Tirana sh.a,
Sh&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

4, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TF RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
4.10 Instrumentat financiaré (vazhdim)

(i Kompensimi i instrumentave financiare

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané kompensuar né shumén neto té raportuara né pasqyrén e pozicionit
financiar dhe vetém nése &shié aktualisht e drejta ligjore e detyrueshme pér kompensimin e shumave té njohura dhe
nése nuk ka géllim pér (€ vendosur né bazé neto ose pér (& realizuar aktivet dhe shlyer detyrimin njéherésh.

(1) Viera e drejté
Vlera e drejté e parase dhe ekuivalenteve (& saj, llogarité e arkétueshme tregtare dhe (€ tjera, llogarité e pagueshme
tregtare dhe (€ tjera jané péraf€rsisht (€ barabarla me vlerén e mbartur pér shkak & maturisé sé tyre afatshkurtér.

4,11 Skema me kontribute té pércaktuara

Njé skemé me kontribute (& pércaktuara éshié njé skemé pérfitimi pas punésimil né (€ cilén njé shoqéri paguan
kontribute fikse né njé njési té vecanté pa asnjé detyrim ligjor ose konstruktiv pér t& paguar shuma (€ tjera shtesé.
Detyrimet pér kontribute né skemal e pensioneve me kontribute (€ pércaktuara, si fondi i pensionit (€ shietit shqiptar,
njihen né fitim ose humbje kur ka lindur detyrimi pér Ui paguar,

4.12 Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurtra té punonjésve vlerésohen (& paskontuara dhe njihen si shpenzim kur shérbimi
pérkatés kryhet, Njé detyrim do té njihet pér shumén qé pritet t¢ paguhet nga pérfitimet afatshkurtra nése Shogéria
ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiv pér (€ paguar kété shumeé si rezultat i shérbimeve t€ shkuara té sigurnara
nga punonjési dhe detyrimi mund & vlerésohet me besueshméri.

4.13 Pérfitimet e punonjésve

N& pérputhje me dispozilat ¢ Kodit 1€ Punés, subjektet shqiptare jaué té detyruar t& paguajné kontributet mujore pér
pérfitime (& daljes né pension (€ parashikvara pér punonjésit e tyre nga (¢ administruar planit € definuar té shtetit té
kontributit. Shogéria nuk ka detyrime shiesé mbi punonjésit duke e léné (€ shogérisé ose (€ drejté pér kontributin
pensional.

4.14 Tatim fitimi
Tatim fitim i parapaguar

Aktivet e tatim fitimit (€ parapaguar dhe detyrimet pér periudhat aktuale dhe paraprake maten me shumén g€ pritet
t¢ mbulohet ose paguhet né organet tatimore. Norma e taksés dhe ligjet e taksés € llogarisin shumén jané ato qé
jang miratuar né datén e raportuar.

Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e detyrimeve, duke siguruar pér diferenca t¢é pérkohéshme midis
shumave mbajtése té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe shumave t€ pérdorura pér géllime
taksimi. Tatimi i shtyré matet né normat e taksave qé pritet t& aplikohen né diferencat e pérkohshme kur ato
ndryshojné, bazuar né ligjet g€ jané miratuar. Aktivet e shpenzimeve té shtyra dhe detyrimet kompensohen nése ka
njé té drejté ligjore pér kompensimin e taksave aktuale (€ aktiveve dhe detyrimeve dhe ato lidhen me tatim fitimin
e parapaguar duke mbledhur taksat nga i njéjti autoritet.

Tatim mbi vlerén e shtuar

Té ardhurat, shpenzimet dhe aktivet njihen si shumé neto e TVSH-sé€ pérveg:

-Kur TVSH-ja ka ardhur nga njé blerje aktivesh ose shérbimesh dhe nuk éshté e kreditueshme nga legjislacioni
fiskal, TVSH-ja njihet si pjesé e kostos sé€ blerjes sé aktivit ose si pjesé e shpenzimit t€ llogarisé pérkatése.

-Llogarive té arkétueshme dhe llogarive t€ pagueshme qé jané deklaruar me shumén e TVSH-s& pérfshiré
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Salus Tirana sh.a,
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

4.15 Provigjonet, detyrimet dhe aktivet

Nje provigjon njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t€ shkuara, Shoqéria ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiv
qé mund te vleresohet me besueshmeri, dhe ka mundesi qé flukse dalese te pérfitimeve ekonomike do te jene (e
nevojshme pér te shlyer detyrimin,

Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset ¢ pritshme (€ parasé me njé normé para taksave qé reflekton
vlerésimin aktual 1€ tregut pér vlerén né kohé € parasé dhe rrezikun specifik (& detyrimit.

4.16 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit 1€ ushtrojné gjykimin e tyre né progesin ¢ zbatimit (€
politikave kontabél t& Shoqérisé dhe shumave (€ raportuara (€ aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Vierésimet dhe gjykimel rishikohen né ményré € vazhdueshme. Rishikimel e vierésimeve kontabel njihen né
periudhén né (€ cilén vlerésimi éshté rishikuar dhe né ndonjé periudhé (& ardhshme gé mund (€ preket.

Né veganti, informacion mbi fushat mé (€ réndésishme (& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar ngé
shénimet pérkatése (€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra
linanciare duke patur parasysh thjesht€sing e veprimeve (€ realizuara nga shoqéria,

Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat [inanciare (€ Shoqérisé jané pérgatitur duke u mbéshtetur né parimin e vijueshmérisé, i cili presupozon
qé shoqéria do (€ vazhdojé ekzislencén e lij opéracionale pér € ardhmen e parashikueshme, Ne baze te planit
financiar te aprovuar pér shoqérine ne vitet e ardhshme Shogqéria parashikon te rrise aktivitetin e saj opéracional
dhe parashikohet g€ ne vilin e ardhshem te jete me rezultat poziliv. Pérvec sa me sipér aksionaret e shoqérise kane
marre angazhim qé do te mbeshtesin shogerine me financime, ne rast se kjo do te jete e nevojshme.

Tatimi i shtyréd

Njohja e tatimit t& shtyré pérfaqéson taksat e ardhura 1€ kthyeshme népérmjet deduksioneve t& ardhme nga
pérfitimel e taksave dhe rregjistrohet né pasqyrén financiare. Tatimi mbi te ardhurat ¢ shtyra regjistrohet deri né
masén qé realizimi 1 beneliteve 1€ taksave éshté i mundur, Pérfitimet e ardhshme (€ taksave dhe shuma e benefiteve
(& taksave q€ jané 1€ mundshme né (€ ardhmen bazohet né planin afat mesém (€ biznesit (€ pérgatitur nga manaxhimi
dhe rishikimi i rezultateve (€ métejshme. Plani i biznesit éshté i bazuar né pritshmérité menaxheriale qé besohet se
jané té arsyeshme sipas rrethanave,

Kontratat e girasé

Nje gira finaciare €shté nje qira g€ transferon thelbésisht € gjitha risqét dhe shpérblimet e rastit pér zotérimin e njé
aktivi, Titulli/femri mund ose nuk mund € transferohet. Gjykimet manaxheriale kérkojné (€ pércaktojné nése ka
prova qé risqét dhe shpérblimet e rastésishme (€ transferohen qofié edhe njé transaksion financiar ose njé qira e

zakonshme,

4.17  Informacion krahasues
Mé 31 dhjetor 2016 Shoqéria ka llogaritur vlerén e drejté (& kredisé dhéné nga palét e lidhura me interes 1.5% -

detajuar né shénimin 15 né bazé (€ SNK 39 Instrumentet financiare: Njohja dhe matja ".

Pér kélé arsye diferenca me parapagimel e kompanisé dhe vlerés sé drejté t€ kredisé éshté e njohur si njé
shpémdarje ne Shogeri.

Shoqeria ka riklasifikuar nga "Hua nga palét e lidhura" - Shénimi 16 né "Rezervén Kredie me vlere te drejte” né
shénimin 17 shuma prej 27,640,836 leké kané té béjné me rregullimin e vilerés sé drejté ne 31 dhjetor 2015.

14



Salus Tirana sh.a,
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

{Té gjitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

5, MJETE MONETARE

Mjetel monetare (€ klasifikuara sipas monedhés mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

Ne Banké

né leké 2.864,893 2,529,467
né euro 40,689 389,391
Arka

né leké 139,044 47,547
né euro 1,128,981 1,686,842
Totali 4,173,607 4,653,247

6. LLOGARITE TE ARKETUESHME

Llogarité e arkéueshme deri mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si méposhté:

NMé 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

LLogari té arkétueshme nga individ 12,426,565 11,503,423

Llogari té arkétueshme nga shoqéri 9,149,375 10,477,279

Provigjon per renie ne vlere (3,380,750)

Totali 18,195,190 21,980,702
7. LLOGARI Tii TJIERA TE ARKETUESHME

Kérkesa (€ tjera pér t'u arkétuar mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si méposhié:

ME 31 dhjetor 20106

ME 31 dhjetor 2015

Tvsh kreditore 2,518,603 1,940,070
Paradhénie 1,152,040 980,985
Tatimi mbi fitimin 127,000 127,000
Totali 3,797,643 3,048,055
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Salus Tirana sh.a.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, péivecése kur shprehet ndryshe)

8. INVENTARI
Inventari né 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jepel si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

Inventari 19,320,680

M¢ 31 dhjetor 2015

19,007,169

Shuma 19,320,680

19,007,169

Gjendjet inventariale pérmban medikamente dhe materiale (€ tjera qé pérdoren gjaté aktivitetit normal (e spitalit.

9, SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzime (& shiyra deri né 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jane si méposhté:

Ve 31 dhjetor 20106

Shpenzime (& shiyra 195,123,553

Mé 31 dhjetor 2015

168,899,283

Totali 195,123,553

168,899,283

Shpenzimel ¢ shtyra pérfshijné kostot e fillimit né fazén fillestare, né ményré ¢ té sjellin né kushte operacionale
spitalin. Shoqéria ka kapitalizuar shpenzime opéracionale rreth 26 milion Lek gjaté vitit 2016 (2015: 15 milion

Lek).
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Salus Tirana sh.a.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Te gjitha shumat né Lek, pervecése kur shprehet ndryshe)

11 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE
Kongensione dhe

ligensa Software Té tjera aktive Totali
Kosto
M¢é 31 dhjetor 2015 1,153,518 18,566,868 1,417,728 21,138,114
Shtesa - - - -
Me 31 dhjetor 2016 1,153,518 18,560,868 1,417,728 21,138,114
Amortizimi i akumuluar
DME 31 dhjetor 2015 (143,634) (4,403,076) (336,713) (4,883,423)
Amortizimi 1 vitil (86,514) (1,373,591) (106,329) (1,506,434)
NMEé 31 dhjetor 2016 (230,148) (5,776,667) (443,042) (6,449,857)
Vlera Kontabél Neto
NE 3T dhjetor 2015 1,009,884 14,163,792 1,081,013 16,254,689
Mé 31 dhjetor 2016 923,370 12,790,201 974,686 14,688,257

12 LLOGARI Ti PAGUESHME
Llogarité e pagueshme né 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

M¢é 31 dhjetor 2015

Detyrime ndaj furnitoréve né monedhé (€ huaj 02,771,268 64,271,800
Detyrime ndaj furnitoreve né monedhé lokale 71,006,239 82,094,369
Shpenzime (€ Hogaritura 5,578,958 7,992,335
Totali 169,356,465 154,358,504

13. TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT

Llogarité e pagueshme ndaj personelit ne 31 dhjetor, 2016 dhe 2015 jane si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

Paga dhe shpérblime 6,280,289

Mé 31 dhjetor 2015

7,443,790

Totali 6,280,289

7,443,790

14. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore né 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jane si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

M 31 dhjetor 2015

Sigurime Shoqgérore dhe Shéndetésore 1,627,090 1,670,936
Tatim mbi té ardhurat personale 862,191 1,101,334
Tatim né burim 531,672 1,052,664
Totali 3,020,953 3,824,934

18



Salus Tirana sh.a,
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumot né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

15, HUA AFASHKURTRA

M¢é 31 dhjetor 20106

M¢é 31 dhjetor 2015

*Intesa San paolo(overdrafl) 65,670,992 66,833,302
Veneto Bank 60,589,229 27,721,980
**Venelo Bank(overdrafl) 33,931,211 36,406,510
Totali 160,191,432 130,961,792

#Kjo hua me Intesa San Paolo ka njé normé interesi vjetore EUR/BOR 6M 4%+5%
#*K jo hua me Veneto Banka ka njé normé interesi vjetore EUR/BOR 3M 2.75%+1.75%.

16. HUA AFATGJATA

Huaja afatgjate né 31 dhjetor, 2016 dhe 2015 jané si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

Veneto Bank 391,491,989 455,503,625
Policlinico 238,004,800 205,233,600
Totali 629,496,789 660,737,225

17, KAPITALI AKSIONER

Mé 31 dhjetor 2016, kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 11,700,000 aksione me vlere nominale 1 Eur (2015:11,700,000,

aksione me vleré nominale prej 1 Eur).

Numri i kuotave Kuotat ne % Numri i kuotave Kuotat né %

Aksionerét 2016 2015
Olti Pegini 2,780,000 23.76% 2,780,000 23.76%
Salus Holding 4,067,779 34.77% 4,067,779 34.77%
Anastas Pegini 1,900,000 16.24% 1,900,000 16.24%
Policlinico Triestino 1,400,000 11.97% 1,400,000 11.97%
Finest 1,142,721 9.77% 1,142,721 9.77%

Acane Investment

Corporation 409,500 3.50% - -
Franco Stock - - 204,750 1.75%
Sidney Stock - - 204,750 1.75%
Totali 11,700,000 100% 11,700,000 100%
31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Kapitali aksioner 1,609,562,000 1,609,562,000
Humbje t&€ mbartura (671,343,561) (572,301,222)
Humbje té periudhés (39,092.611) (99,042,341)
Totali 899,125,828 938,218,437
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Salus Tirana sh.a.

Shiénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Te gjitha shumat né Lek, pervecése kur shprehet ndryshe)

18. TE ARDHURA NGA SHITJET

Shitje e punimeve dhe e shérbimeve
Té tjera té ardhurave

Qera

Totali

19. KOSTO E MATERIALEVE DHE MALLRAVE

Blerja e materialeve ndihmése

Blerja e materialeve e para

TE (jera maleriale

Blerja e materialeve & pastrimit dhe higjienés
Totali

210, SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli pérbéhet nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore:

Shpenzime personeli
Paga
Sigurime shogérore dhe shéndetésore

Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

538,621,238 519,364,974
3,038,944 3,625,683
1,902,539 2,190,735

543,562,721 525,181,392

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

60,627,940 59,881,310

17,983,647 17,046,155
1,737,091 1,021,048
1,363,994 943258

81,712,672 78,891,771

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

95,620,289 114,743,735
11,577,644 12,370,627
107,197,933 127,114,362

Shpenzim personeli lidhet me shpenzimet per tu paguar per pagat e muajit dhjetor 2016.
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Salus Tirana sh.a.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, pérvecése kur shprehet ndryshe)

21, SHPENZIME TE TJERA

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
Shpenzime konsulence 176,430,658 162,340,155
Shpenzime mjekésore 22,612,965 32,452,116
Shpenzime energjie 20,100,246 28,193,400
Shpenzime personali 19,069,886 10,464,832
Shpenzime publiciteti 11,091,595 8,979,046
Shpenzime mirémbajtje 4,205,725 4,116,001
Shérbime té tjera 15,796,347 3,523,344
Shpenzime t€ tjera 22,023,116 N 64,402,591
Totali 291,330,538 314,471,485

22, FITIMI NGA KURSI I KEMBIMIT, NETO

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit jané detajuar si méposhte:

Fitime nga shkémbimet valutore
Humbje nga shkembimet valutore

Totali

23,

Shpenzime nga interesa

Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

13,900,598 20,872,924
(4,022,458) (4,057,335)
9,878,140 16,815,589

SHPENZIME NGA INTERESA

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

(35,224,642)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

(47,283,412)

(35,224,642)

(47,283,412)
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Szlus Tirana sh.a.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(Té gjitha shumat né Lek, pervecése kur shprehet ndryshe)

24, SHPENZIM TATIM FITIMI

Tatim fitimi pérbéhet nga tatim fitimi i Shogérisé pér vitin financiar 2016. N& pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar
norma e aplikueshme e tatim fitimit pér 2016 éshié 15% (2015: 15%).

2016 2015
Humbja kontabé¢l (39,092,611) (99,042,341)
Shpenzime (€ panjohura sipas ligjit fiskal
Karburant 115,840 185,100
Mirémbajtje dhe riparime 68,250 184,519
Qera personeli 3,612,166 71.932,105
Shpenzime pritje e pérfaqésime 1,411,059 77,996
Gjoba dhe demshpérblime 322,086 481,328
Amorlizimi 36,441,070 20,158,567
Provizionim klientésh 3,380,750 -
Shpenzime (€ (jera 32,724,547 10,948 487
Shpenzime (€ panjohura 78,075,768 - 39,968,462
Fitim/ (ITumbja) liskale 38,983,157 (59,073,878)
Humbja fiskale e mbartuar nga 20015/ (2014) (177,969,139) (348,338,901)
Humbje fiskale pér (u mbartur me 2016/ (2015) (138,985,982) (407,412,840)

Deklaratat tatimore dorézohen g¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi jané parashikime deri
né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet
dhe rregullat shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore .
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25, PALET E LIDHURA

Né rrjedhén e kryerjes sé veprimtarisé opéracionale té saj, Shoqéria ka hyré né transaksione biznesi té ndryshme me palét e
saj 1€ lidhura. Palét e lidhura me te cilat Shogéria ka patur transaksione pérfshijné Anastas Pecini, PoliclinicoTriestino dhe
Salus Holding. Pér periudhén g€ pérfundon ne 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015, kané ndodhur transaksionet me palét e

lidhura té méposhteme:

Gjendje e detyrimeve me pale te lidhura Mé 31 dhjetor 2016

M¢é 31 dhjetor 2015

Policlinico Triestino 66,362,002 41,519,871
Totali 66,362,002 41,519,871
Hua me pale te lidhura

Policlinico 238,004,800 205,233,601
Totali 238,004,800 205,233,601
Transaksione me pale te lidhura pér tavife menaxhimi

dhe shpenzime te tjera

Policlinico Triestino 22,069,419 27,383,767
Te tjera shpenzime i 12,681,822 10,140,061
Totali - 34,751,241 37,523,828
Pérfitimet afatshkurtra

Paga ndaj menaxhimit 1,200,000 1,223,692
Totali 1,200,000 1,223,692

26. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Gjate aktivitetit té saj te zakonshém, Shogéria mund te pérfshihet ne pretendime apo veprime ligjore nga dhe me palé (&
treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekt

né pozicionin financiar t€ Shoqérisé ose nuk do té sjellé ndryshime né aktive.

27. MENAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Menaxhimi i rrezikut éshté njé element thelbésor né aktivitetet e Shoqérisé. Rrezigel mé (€ médha g€ ka Shogéria jané ato
té lidhura me rrezikun e tregut, (q& pérfshijné gmimin, normén e interesit dhe rrezikun e monedhés), rrezikun e kreditit dhe

rrezikun e likuiditetit.

(1) Rreziku § kursit (¢ kémbimit

Shoqéria zotéron aktive dhe detyrime né monedhén Euro. Rreziku i kursit (€ kémbimit €shié€ i pranishém kur aktivet aktuale
ose € parashikuara né monedhé € huaj jané mé shumé ose mé pak se detyrimet né até monedhé. Impakti i rrezikut (€ kursit
€ kémbimit t€ Shoqérisé éshié e kufizuar duke qéné se transaksionet jané 1€ kufizuar né monedhat leké dhe Euro.
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28, MENAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

(i) Rreziku i kursit té kémbimit

Ekspozimi i Shoqérisé ndaj rrezikut t€ kursit (&€ kémbimit mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 ishte si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2016 Vlera Kontabél Euro Lek
Llogari té arketueshme 18,195,190 15,852,770 2,342,420
TE tjera aklive 3,797,644 318,188 3,479,456
Mjete monetare 4,173,607 1,169,671 3,003,936
Llogari té pagueshme 169,356,465 92,771,268 76,585,197
1€ tjera detyrime 9,301,242 - 9,301,242
Totali 204,824,148 110,111,897 94,712,251
NME 31 dhjetor 2015 Viera Kontab#él Kuro Lek
Llogari t€ arkétueshme 20,272,594 18,182,265 2,090,329
Té tjera aktive 980,985 274,535 706,450
Mjete monetare 4,653,247 2,076,232 2,577,015
Llogari (€ pagueshme 151,567,006 61,480,302 90,086,703
Té tjera detyrime 11,198,833 - 11,198,833
Totali 188,672,665 82,013,334 106,659,330
Kursi kembimi mesatar Kursi kémbimi né datén e raportimit
2016 2015 2010 2015
EUR 137.36 139.74 135.23 137.28
USD 113.77 125.96 128.17 125.79

Analiza e ndieshinérisé ndaj kurseve 1é kémbimit

Analiza e méposhtme e ndjeshmérisé €shté pércaktuar bazuar né ekspozimin e monedhés sé huaj né datén e raportimit dhe
né ndryshimet e llogaritura né fillim € vitit fiskal dhe t€ mbajtura konstante gjaté gjithé periudhés raportuese. Mé poshté
jepet njé pércaktim i efeklit (€ ndryshimeve (€ kurseve (€ kémbimil né fitimin neto, duke i konsideruar € gjithé variablat ¢
tjeré té mbajtur konstant.

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
106,000 8,201
(106,000) (8,201)

Euro vlerésohet me 10 %
Furo zhvlerésohet me 10 %

(i) Rreziku i normés sé interesit
Té ardhura t& Shoqerise dhe flukset e mjeteve monetare jané kryesisht t€ pavarura nga ndryshimet né normat e interesil té
tregut, Shoqeria nuk ka asete té réndésishme me interes.
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(iii)Rreziku nga taksat

Legjislacioni tatimor shqiptar éshté subjekt i interpretimeve t€ ndryshme dhe ndryshime q& ndodhin shpesh. Si rezultat,
transaksionet mund (& kundérshtohen nga autoritetet tatimore dhe shoqerisé mund té vlerésohen taksat shies€, gjoba dhe
kamata, (€ cilat mund t& jené té réndésishme. Periudha mbetet e hapur pér t& shqyrtuar nga tatimi dhe autoriteteve doganore
né lidhje me detyrimet tatimore pér pesé viet. Menaxhmenti i Shoqerisé nuk &shté né dijeni t& gdo rrethane, e cila mund té

shkaktojé njé detyrim material (¢ mundshém né kété drejtim.

(iv) Rreziku i likuiditetit

Mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 struktura e maturimit (& detyrimeve financiare t&€ Shoqérisé né bazé (& pagesave (& kontraktuara

paskontuar éhté paraqitur mé poshté:
Administrini i rrezikui financiar

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2016
(mije lek)

Interesat e kredive( Shenimi 15)

Llogari t€ pagueshme tregtare e té tjera (Shénimi 12)
Pér vitin & pérfundon me 31 dhjetor 2015

(mifé lek)

Interesat e kredive( Shenimi 15)

Llogari (€ pagueshme (regtare e (€ jera (Shénimi 12)

28. NGJARJE PAS DATES SK BILANCIT

Me pak se 3
ney

3-12 muaj

- 60,589

: 165,316

Me pal se 3 3-12 muaj

midj
- 27,722

- 151,567

1-5 vite

391,492

1-5 vite

664,064

Totali

452,081

165,316

Totali

692,326

151,567

Nuk ka asnj¢ ngjarje te mépasshime pas datés se raportimit ¢ cila kérkon rregullime apo shpjegime ne kéto pasqyra

financiare.

25



